Diário Oficial
MUNICÍPIO DE MATA ROMA - MA

Mata Roma - MA :: Diário Oficial - Edição 271 :: Quinta, 04 de Fevereiro de 2021 :: Página 1 de 1

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

04
/0

2/
20

21
 0

9:
37

:0
6

P
ág

in
a

1
de

 1

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
001/2021/CPL.

A Comissão de Licitação da Câmara Municipal de Mata Roma, em cumprimento
à ratificação procedida pelo Sr Josivan Garreto da Silva, Presidente da Câmara
Municipal, faz publicar o extrato resumido do processo de dispensa de licitação a
seguir: Objeto: contratação de empresa especializada nos serviços de provedor e
hospedagem de site em portal de transparência para a câmara municipal de Mata
Roma- MA. Contratado: SIGA NET TECNOLOGIA LTDA, CNPJ:
13.372.616/0001-35.VALOR: R$ 6.500,00 (seis mil quinhentos reais).
Fundamento Legal...: Art. 24 da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licitação e
ratificado pelo Sr Josivan Garreto da Silva, Presidente da Câmara Municipal.
Mata Roma - MA, 29 de janeiro de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO 003/2021. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
001/2021. CONTRATANTE. Câmara Municipal de Mata Roma-MA.
CONTRATADO. SIGA NET TECNOLOGIA LTDA, CNPJ:
13.372.616/0001-35. OBJETO: contratação de empresa especializada nos
serviços de provedor e hospedagem de site em portal de transparência para a
câmara municipal de Mata Roma- MA. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo
24 da Lei Federal nº 8.666/93. VALOR CONTRATUAL: R$ 6.500,00 (seis mil
quinhentos reais). Data da Assinatura: 29 de janeiro de 2021. PRAZO
CONTRATUAL: 11 (onze) meses. Josivan Garreto da Silva - Presidente da
Câmara Municipal. Mata Roma - MA, 29 de janeiro de 2021.

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
002/2021.

A Comissão de Licitação da Câmara Municipal de Mata Roma, em cumprimento
à ratificação procedida pelo Sr Josivan Garreto da Silva, Presidente da Câmara
Municipal, faz publicar o extrato resumido do processo de dispensa de licitação a
seguir: Objeto: contratação de empresa especializada nos serviços de assessoria
contábil para atender as necessidades da Câmara Municipal de Mata Roma/MA.
Contratado: MASTER CONSULTORIA PÚBLICA EIRELI, CNPJ:
37.688.245/0001-63. VALOR: R$ 6.300,00 (seis mil e trezentos reais).
Fundamento Legal.: Art. 24 da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licitação e
ratificado pelo Sr JOSIVAN GARRETO DA SILVA, Presidente da Câmara
Municipal de Mata Roma - MA, 19 de janeiro de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO 002/2021. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
002/2021. CONTRATANTE. Câmara Municipal de Mata Roma, Estado do
Maranhão. CNPJ: 69.390.136/0001-51. CONTRATADO: MASTER
CONSULTORIA PÚBLICA EIRELI, CNPJ: 37.688.245/0001-63. OBJETO:
contratação de empresa especializada nos serviços de assessoria contábil para
atender as necessidades da Câmara Municipal de Mata Roma/MA. VALOR
CONTRATUAL: VALOR: R$ 6.300,00 (seis mil e trezentos reais). Data da
Assinatura: 19 de janeiro de 2021. PRAZO CONTRATUAL: 1 (um) meses.
Josivan Garreto Da Silva - Presidente da Câmara Municipal de Mata Roma - MA,
19 de janeiro de 2021.

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
003/2021.

 A Comissão de Licitação da Câmara Municipal de Mata Roma, em cumprimento à
ratificação procedida pelo Sr Josivan Garreto da Silva, Presidente da Câmara
Municipal, faz publicar o extrato resumido do processo de dispensa de licitação a
seguir: Objeto: contratação de empresa especializada para implementação e
manutenção do sistema integrado de contabilidade, em caráter mensal e continuado
para atender as necessidades da Câmara Municipal de Mata Roma/MA.Contratado:
ADTR SERVIÇOS DE INFÓRMATICA LTDA, CNPJ:
17.422.433/0001-38.VALOR: R$ 7.740,00 (sete mil setecentos e quarenta reais).
Fundamento Legal...: Art. 24 da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licitação e
ratificado pelo Sr Josivan Garreto da Silva, Presidente da Câmara Municipal. Mata
Roma - MA, 29 de janeiro de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO 004/2021. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
003/2021. CONTRATANTE. Câmara Municipal de Mata Roma, Estado do
Maranhão. CNPJ: 69.390.136/0001-51. CONTRATADO. ADTR SERVIÇOS DE
INFÓRMATICA LTDA, CNPJ: 17.422.433/0001-38. OBJETO: contratação de
empresa especializada para implementação e manutenção do sistema integrado de
contabilidade, em caráter mensal e continuado para atender as necessidades da
Câmara Municipal de Mata Roma/MA. VALOR CONTRATUAL: VALOR: R$
7.740,00 (sete mil setecentos e quarenta reais). Data da Assinatura: 29 de janeiro de
2021. PRAZO CONTRATUAL: 11(onze) meses. Josivan Garreto da Silva -
Presidente da Câmara Municipal. Mata Roma - MA, 29 de janeiro de 2021.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2021 - PROCESSO ADM:
02040009/2021.

RATIFICA, a inexigibilidade de licitação para a Contratação de escritório de
advocacia para prestação de serviços especializado em consultoria jurídica de
atuação consultiva e contensiosa com atendimento personalizado de interesse da
Câmara Municipal de Mata Roma - MA, com fundamento no parecer da assessoria
jurídica e nos termos nos Arts. 25, II, e §1º, c/c art. 13-A, V, da Lei 8.666/93, bem
como o art. 3º-A da Lei nº 8.906/94 e na Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa
do Consumidor, com as alterações dadas pelas Leis federais nº 8.883/94 e nº
9.648/98. Valor de R$ 60.500,00 (sessenta mil e quinhentos reais), em favor de
LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº. 39.940.882/0001-00. Câmara
Municipal De Mata Roma - 29 de janeiro de 2021 - Josivan Garreto da Silva -
Presidente da Câmara Municipal de Mata Roma - MA.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO 001/2021. INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº
001/2021 - PROCESSO ADM: 02040009/2021. CONTRATANTE. Câmara
Municipal de Mata Roma, Estado do Maranhão. CNPJ: 69.390.136/0001-51.
CONTRATADO: LOURIVAL SOARES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE
ADVOCACIA, CNPJ sob o nº. 39.940.882/0001-00. OBJETO: Contratação de
escritório de advocacia para prestação de serviços especializado em consultoria
jurídica de atuação consultiva e contensiosa com atendimento personalizado de
interesse da Câmara Municipal de Mata Roma - MA. VALOR CONTRATUAL:
VALOR: R$ 60.500,00 (sessenta mil e quinhentos reais). Data da Assinatura: 29 de
janeiro de 2021. PRAZO CONTRATUAL: 11 (onze) meses. JOSIVAN
GARRETO DA SILVA - Presidente da Câmara Municipal. Mata Roma - MA, 29
de janeiro de 2021.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA ROMA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://mataroma.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 2f6084721ed5cb2ab804087e6caca570add85b4a

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org